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Noortekeskus kolis piirangute tõttu veebi
Uute piirangute tõttu kolis 

Märjamaa Valla Noortekes-
kus oma tegevustega veebi. 

Märtsikuus koostasime 
iga nädala kava, mille hulgast 
leidis noor endale midagi põ-
nevat vaatamiseks, meisterda-
miseks, kokkamiseks, lugemi-
seks või mängimiseks. Vahvat 
kuulamist pakkusid näiteks 
Teeviida podcastid sarjast 
“Teeviit tulevikku”, kus käisid 

erinevad inimesed rääkimas 
oma edulugusid ja kogemu-
si. Palju lusti pakkus ka meie 
poolt koostatud “Pildi peitus”, 
kus olime Märjamaa alevi 
peale peitnud ära Märjamaa 
Valla Noortekeskuse logod. 
Kõigil huvilistel oli võimalus 
kaardi järgi logod üles otsi-
da ning värskes õhus liikuda. 

Märtsikuu oli ka vaimse 
tervise kuu, kus keskendusime 

Peaasi.ee algatatud vitamii-
nikampaaniale. Kampaania 
keskmes olid viis vaimse ter-
vise vitamiini, milleks olid: 
head suhted, tasakaalusta-
tud toitumine, uni ja puhkus, 
meeldivad tunded ning lii-
kumine. Oma sotsiaalmeedia 
lehekülgedel jagasime infot ja 
soovitusi, kuidas oma vaim-
set tervist hoida ja kaitsta. 

Eelmisel aastal osutus 
väga edukaks Märjamaa noor-
tekeskuses meediapädevuse 

nädal. Selle raa-
mes osaleti ka 
multimeedia kon-
kursil “Üks koht, 
üks lugu”, kus 
Märjamaa noor-
tekeskus auhin-
nati kategoorias 
„Kõige kutsuvam 
noortekeskus“. Ka 
tänavu kesken-
dusime meedia-
pädevusele ning 
internetiturvali-
susele. Taas koos-
tasime nädalaka-
va, millest leidis 
palju õpetlikku 

interneti ja sealsete ohtude 
kohta. Lisaks oli võimalus osa 
võtta sotsiaalmeedia bin-
gost ning meemikonkursist. 

Kevade algusega algas ka 
fotokonkurss “Märka keva-
det”, mille ülesandeks oli püü-
da pildile tärkav kevad. Kon-
kursil osales kolm tublit noort: 
Elina Loodus, Mariliis Loodus 
ning Egert-Allar Lõkov. Kõik 
osalejad olid püüdnud pildi-
le tärkavad kevadlilled ning 
neid ootab Märjamaa noor-
tekeskuses üllatusauhind.

Aprillikuus keskendume 
eelkõige tervislikkusele, sest 
algas rämpsuvaba kuu ning 
südamekuu. Märjamaa Val-
la Noortekeskus teeb üles-
kutse kõigile – nii väikestele 
kui ka suurtele– jälgida oma 
toitumist ning liikuda palju 
värskes õhus. Samuti soovi-
tame kõigil jälgida Märjamaa 
noortekeskust Facebookis 
ning Instagramis ning hoi-
da silm peal meie tegevustel!

Märjamaa Valla Noortekes-
kuse noorsootöötaja 
Annabel Vaarma

Aprill on Märjamaa noortekeskuses 
RÄMPSUVABA KUU! 

•	 Kodus olles anname Sulle ülesandeks jälgida, mida 
sööd ja jood ning valida alati tervislikum valik!

•	 Kuu jooksul leia huvitavaid ja põnevaid tervislik-
ke retsepte või alternatiive ning jaga neid meiega 
Facebooki postituse kommentaarides! Näiteks leiad 
poest mõne tervisliku snäki või internetist maitsva 
smuutiretsepti. Jaga meiega pilte kasvõi enda tervis-
likust lõunast!

•	 Vaata kindlasti ka, mida head teised postitavad ehk 
leiad sedasi endale mõne uue lemmiku!

•	 Aktiivsemaid ja tervislikumaid postitajaid ootab ees 
preemia!

Soovitame kampa võtta ka teised pereliikmed, et ülesan-
ne oleks veelgi lihtsam ja toredam!
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Riigi sünnipäeval 
autasustati mind  
Märjamaa valla 
Maarjaristi II klassi 

teenetemärgiga. On meeldiv, 
kui tehtud  tööle antakse selli-
ne kõrge tunnustus.  Öeldakse 
ju,  et õpetajad saavad suureks  
tagasivaates, oma õpilaste 
eludes. 

Töötasin Märjamaa koolis 
20 aastat ja nüüd, 20 aastat hil-
jem esitati mind selle autasu 
nominendiks. See on liigutav ja 
südantsoojendav.  Mäletatakse  
seda aega ja neid töid-tegemi-
si, millele olin pühendunud 
– olgu siis õpetajana, korvpal-
litreenerina või koolijuhina. 
Kokkuvõtvalt kirjutas sellest, 
kuidas kõik oli, endine õpila-
ne ja trennipoiss Teet Tomson 
17.02.2021 ilmunud Märjamaa 
Nädalalehes.

Koolijuhi ametisse asudes 
teadsin, et suudan asju pare-
maks muuta, kuna tööaastad 
õpetaja ja korvpallitreeneri-
na lõid selleks aluse ja andsid 
usu. Esimese kogemuse olla 
eestvedaja ja vastutaja sain  
koolipoisina, kui – olin kooli 
korvpallivõistkonna kapten.  
Kõrgkoolis tuli täita kursuse-
vanema kohustusi. 

Elu on kinnitanud, et või-
malus asju paremaks muuta 
on alati ja kõikjal, seda peab 
ainult tahtma. 1976. aastal, 
kui Märjamaale tööle tulin, 
tutvusin ka olemasolevate 
sportimisvõimalustega. Sel-
gus, et alevi võimla põrand 
polnud värvi näinud juba aas-
taid, oli kulunud ja raskesti 
hooldatav. Võimla südameks  
on just põrand, ja see peab 
olema parimas korras. Kordu-
vale rääkimisele vaatamata ei 
leitud võimalust värvimiseks. 
Lõpuks  palusin abi rajooni täi-
tevkomitee esimehe asetäitjalt 
ning võimla põrand värviti ja 
markeeriti  nädala jooksul.

Tihti tuuakse tegemata-
jätmise põhjuseks vahendite 
nappus. Jah, raha on alati vähe, 
eriti hariduses, kuid ka siin 
kehtib reegel – kui sa teed asju, 

mida inimestel 
on vaja, siis va-
jalikud vahen-
did ka leitakse. 
Koos füüsika-
õpetaja Mat-
ti Averini ja 
õpilaste abiga 
ehitatud võim-
l e m i s l i n n a k 
on siin heaks 
näiteks. Kogu 
selleks tarvi-
liku metalli ja 
betooni sai-
me asutustest 
mitte raha, 
vaid tekkinud 
usalduse eest, 
sest teati, et 
kõik läheb koo-
lile, õpilaste 
arengu heaks. 
Polnud vaja ei 
pikka juttu ega 
suuri plaane, vaja oli tegusid. 
Nii saime materjali ka kehalise 
kasvatuse kabineti ehitami-
seks. 

Olime Matti Averiniga 
koolitööle  pühendunud, seda 
märgati ja  meid  aidati. Mär-
jamaa kooli juurde aastatel 
1977–1978 rajatud võimlemis-
linnak oli üks paremaid vaba-
riigis. Kui võimlemislinnakut 
peetakse vajalikuks ka aastal 
2021, siis tuleb linnak korda 
teha, luua tingimused ohutuks 
harjutamiseks. 

Töötades juba koolijuhina, 
tegin kõik endast oleneva, et 
800 õpilasega koolis toimuks 
õppetöö ühes vahetuses. See 
läks korda. 1. septembrist 
1996 töötab kool ühes vahe-
tuses.

On küsitud, miks kooli raa-
matukogu on neljandal korru-
sel? Esialgse plaani kohaselt 
ei pidanud raamatukogu siia 
üldse tulema. Koolihoonele 
viilkatuse ehitamine tekitas 
juurde neljanda korruse. See 
katusealune oli piisavalt suur 
ja tekkis mõte ehitada sinna  
raamatukogu. Raamatukogu 
lõplikuks valmimiseks ja si-
sustamiseks ei jätkunud raha. 
Oli kaks varianti: kas lükata 

raamatukogu ehitamine järg-
misesse aastasse või küsida 
lõplikuks valmimiseks vajalik  
400 000 krooni vabariigi va-
litsuselt. Taotlus esitati valit-
susele.

Augustis 1996 maakonda 
väisanud peaminister Tiit Vähi 
külastas ka meie kooli. Seda  
ajal, kui juurdeehitus oli just 
valmis saanud, raamatukogu 
veel mitte. Majas ringkäiku 
tehes selgitasin, kui vajalik on  
raamatukogu 800 õpilasega 
koolis, kuid seda poleks vaja 
olnud, peaministrile oli see 
niigi selge. Valitsusjuht soovis  
rohkem teada saada taotluses 
küsitud raha kasutamise koh-
ta ning siin oli vaja  selgitada 
ja tõestada, et küsitud 400 
000 krooni suuruses summas 
„õhku“ sees ei ole. 

Peaminister Tiit Vähist  jäi 
mulje kui energilisest, enese-
kindlast ja tugevast juhist, kel-
lega sai pingevabalt vestelda.  
Usun siiski, et raha eraldati 
meile suuresti tänu Juurust 
pärit peaministri nõuniku Sir-
je Endre tugevale toetusele, 
kellele  meie kool meeldis ja  
kes seda palju kiitis.

Unistus oli täitunud: Mär-
jamaa kooli õpilased hakkasid  
õppima ühes vahetuses. Uus, 
kaasaegne raamatukogu avati 

õpilastele veidi hiljem, 3. märt-
sil 1997. aastal. 

 Taaskohtumine Sirje End-
rega toimus 1996. aastal enne 
jõule. Kinkisin talle kooli juu-
beliks ilmunud trükised: kooli 
ajaloo teatmiku, õpilaste oma-
loomingu almanahhi „Tamme 
teel“ ja koolilehe Tungal 25. 
numbri ning palusin märja-
maalaste tänusõnad anda eda-
si ka peaministrile. Sirje End-
re tänas ja ütles, et  eraldatud 
raha läks õigesse  kohta.  Lisas, 
et valitsuse otsus raha eralda-
miseks ei tulnud  kergelt, kuid 
peaministri selgitused ja toe-
tus said määravaks. 

 Sirje Endre kinkis koolile 
just äsja trükist ilmunud Eesti 
järjepidevuse sümboli Ernst 
Jaaksoni raamatu „Eestile“. 

Olles 12 aastat Märjamaal 
koolijuhi ametis, mõtlesin ikka 
ja jälle, et meil, kooliinimes-
tel  tuleb teha kõik selleks, et 
meist jääks maha  parem paik, 
kui see, kuhu me tulime.

Märjamaa koolis tehtu on 
pakkunud mulle küllaldaselt 
rõõmu ja andnud võimalusi 
tunda uhkust õpetajate ja õpi-
laste saavutuste üle.

Raivo Heinaru,
endine õpetaja, 
treener ja koolijuht

Viilkatuse alla ehitati Märjamaa koolile raamatukogu, mida algses ehitus-
plaanis ei olnud. Sellest on saanud suurepärane õppimiskoht. Koroonapiiran-
gute ajal on raamatukogu siiski tühi.  
Foto: Reet Saar

Kuidas kõik oli
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Raplamaa naiskodukaitsjad kutsuvad 
veteranikuul seiklema

Aprill on juba aas-
taid veteranikuu, 
mil kõikjal täna-
vapildis võib näha 

sinilillemärki kandvaid ja 
sellega meie veteranidele au 
andvaid inimesi. 23. aprillil – 
veteranipäeval – heisatakse 
veteranide auks ja hukkunud 
kaitseväelaste mälestuseks 
riigilipud.

Rapla ringkonna naiskodu-
kaitsjad korraldavad sel aas-
tal „Anname au!“ kampaania 
raames annetuste kogumiseks 
seitsmes asulas Raplamaal Si-
nililleseikluse. See on põnev 
nutiorieneerumine, kus igas 
punktis ootab osalejaid kas 
küsimus või vahva ülesanne. 
Mõned küsimused on seotud 
konkreetse punkti asukohaga, 
teistel pole asukohaga midagi 
pistmist. Seigelda saab üksi, 
kaaslasega või kogu perega. 
Seiklemiseks on vaja interne-
tiühendusega mobiiltelefoni ja 
rõõmsat meelt. Rajad on 3–5 
kilomeetrit pikad, läbitavad ka 
lapsevankriga ja kõigile jõuko-
hased.

Pääsu Sinililleseikluse ra-
jale tagab mõne sinililletoote 
soetamine. Sinililleseiklus on 
avatud 1.–23. aprillini korraga 

seitsmes asulas: Raplas, Mär-
jamaal, Kohilas, Järvakandis, 
Kaereperes, Kaius ja Kehtnas. 
Igal nädalal loositakse osale-
nute vahel välja mõni Naisko-
dukaitse meene.

Kogu täpsem info toode-
te soetamise ja rajale mineku 
kohta leiab Sinililleseikluse 
kampaanialeheküljelt https://
sinililleseiklus.voog.com/

Kes tunneb, et tahaks ve-
teranide toetuseks oma panu-
se anda, aga ei soovi seigelda, 
saab ka samast vajaliku info. 
Anname koos au!

2021. aasta kevadel ko-
gutakse raha, et toetada ve-
terane, nende lähedasi ning 
tervishoiu ja spordi valdkonda 
laiemalt. Sinilille sümboolika 
müügist saadav tulu aitab Nar-
va Haiglal soetada vajalikke 
seadmeid, MTÜ-l Peaasjad jät-
kata tegevust vaimse tervise 
edendamisel, Viljandi linnal 
rajada välijõusaali ning Eesti 
Invaspordi Liidul arendada 
erivajadustega inimeste spor-
ti.

Tänapäeva veteranid on 
osalenud rahvusvahelistel 

sõjalistel ja rahutagamise ope-
ratsioonidel Horvaatias, Lii-
banonis, Bosnia ja Hertsego-
viinas, Kosovos, Kesk-Aafrika 
Vabariigis, Iraagis, Afganista-
nis, Malis, Iisraelis, Süürias, 
Makedoonias, Adeni lahel ja 
Vahemerel. Veterane on meie 
seas üle 3000. Nende pered ja 
kodud on kõikjal üle Eesti, neid 
võib leida tegutsemas väga eri-
nevatel elu- ja huvialadel. 

Naiskodukaitse 
Rapla ringkonna esinaine 
Nele Pernits

1891. aastal alustas Velise Rahvaraamatukogu Selts
Velise Rahvaraamatukogu 
Seltsi algatajaks ja elluviijaks 
oli Velise kihelkonnakooli õpe-
taja J. Haan. Tema asutatud 
selts oli esimene piirkonnas. 
Sel ajal toimusid Velisel järje-
kindlalt peoõhtud. 1905. aas-
ta sündmuste järel oli J. Haan 
sunnitud Veliselt lahkuma. 

Velisel tegutses kaks lau-
lukoori: üks vallakooli juures, 
kus laulmas käisid luteriusu-
lised, teine kihelkonnakooli 
juures, kus laulsid värsked 
apostlik-õigeusulised. Rahva-
raamatukogu seltsi ümber ko-
gunes peagi ka palju luterlasi. 
Isetegevuse kõrval oli raama-

tukogu seltsi põhikirja järgi 
kõige tähtsamaks tegevuseks 
raamatukogu paika panemi-
ne. Esimesed raamatud saadi 
annetamise tulemusena. Mit-
teametlikel andmetel suudeti 
paari esimese aastaga koguda 
200 raamatu ringis. 1899. aas-
ta lõpul on kogus olnud juba 
400 köidet. Raamatud paigu-
tati riidekappi. 

1905. aasta revolutsiooni 
käigus hävisid seltsi senised 
dokumendid ja raamatud. 
(Kas nendest ka midagi järele 
jäi, selle kohta puuduvad and-
med.) Velise Rahvaraamatu-
kogu Selts registreeriti 5. sep-

tembril 1924.
1906. aastal algas tegevus 

uuesti. Seltskonnaelu hingeks 
sai uus õpetaja Hans Rõigas. 
Uue lauluhoo sai Velise koor 
1909. aastal, kui uueks preest-
riks sai Peeter Laretei. 

Põhikirjas püstitatud üles-
anded olid:   

1. Rahva keskel haridust 
laiali laotada ja rahva vaimlist 
ja kehalist kasvatust edenda-
da, iseäranis aga noorsoo iga-
külgse kasvatuse eest hoolt 
kanda. 

2. Oma otstarbe kätte saa-
miseks asutab selts koole, las-
teaedu, väikelaste varjupaiku, 

teatreid, mänguplatse, uisu-
teid. Hoolitseb kasvava noor-
soo ainelise ja kõlblise  toetuse 
eest. Paneb toime koosolekuid, 
kursusi, loenguid, muusika- ja 
kirjandusõhtuid, õppereise, 
avab raamatukogusid, luge-
mistube, õpiringe, annab väl-
ja ja laotab laiali raamatuid ja 
ajakirju.

Seltsi asutamisest möödub 
tänavu 130 aastat.

Allikas: S. Seeland „Velise 
valla ajaloost“, 2005

Sillaotsa muuseumi 
pedagoog Liivi Miil
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Lühiülevaade 
Märjamaa valla 2021. aasta eelarvest

Ülevaate Märjamaa 
valla 2021. aasta 
eelarvest koostas 
vallavalitsuse rahan-

dusosakonna juhataja Lea 
Laurits.

Märjamaa valla 2021. aas-
ta eelarve koostamise aluseks 
olid kohaliku omavalitsuse 
korralduse seadus, kohaliku 
omavalitsuse	 üksuse	 finants-
juhtimise seadus, Märjamaa 
valla	 finantsjuhtimise	 kord	
ning Märjamaa valla arengu-
kava ja eelarvestrateegia.

Novembris 2020 võeti vas-
tu Märjamaa valla arengukava 
2018–2030 uus redaktsioon 
koos investeeringute kava-
ga aastateks 2020–2024 ning 
eelarvestrateegiaga aastateks 
2021–2024. 

Märjamaa valla 2021. aasta 
eelarve võeti vastu Märjamaa 
Vallavolikogu 19.01.2021 mää-
rusega nr 112 ning on koosta-

tud tekkepõhiselt. Märjamaa 
valla 2021. aasta eelarve I 
lisaeelarve vastu võtmisega 
16.03.2021. aastal täpsustati 
tasandus- ja toetusfondist lae-
kuvad eraldised ning viidi üle 
aastavahetuse jäägist pooleli 
jäänud põhivarade soetused ja 
projektide rahalised vahendid. 

Põhitegevuse tulud 

2021. aasta eelarves on pla-
neeritud tulud 11,5 miljonit 
eurot. See on 0,4 miljonit 
eurot ehk 3,5% vähem kui 
2020. aasta eelarve tegelik 
täitmine. 

Põhitegevuse tulud moo-
dustuvad maksutuludest, kau-
pade ja teenuste müügitulust, 
saadavatest toetustest tege-
vuskuludeks ja muudest tege-
vustuludest.
•	 Eelarve	tuludest	54,7%	ehk	

6,3 miljonit eurot moodus-

tab tulumaks (võrreldes 
2020.	 aastaga	 kasv	 +4,0%)	
. 2020. aastast suurenes 
kohalikele omavalitsus-
tele ülekantav tulumaksu 
osa 11,93 protsendilt 11,96 
protsendile.

•	 Kaupade	 ja	 teenuste	 müü-
gist kogutakse eelarvesse 
6,1%	ehk	0,7	miljonit	eurot	
(+23,2%).	

•	Saadavad	 toetused	 moo-
dustavad eelarve tuludest 
34,0%,	ulatudes	3,9	miljoni	

2021. aasta peamised prioriteedid
•	Märjamaa	vald	on	turvaline,	atraktiivne	ning	loodussõbra-

liku elu- ja töökeskkonnaga vald, kus avalike teenuste võr-
gustik on optimaalne ja kättesaadav kõigile vallaelanikele.

•	Käesoleval	aastal	investeeritakse	kõige	enam	elukeskkonna	
parandamisse: rekonstrueeritakse kruusa ja mustkattega 
teid, valmib Vana-Vigala kergtee ja alustatakse Välja tänava 
rekonstrueerimisega.

•	Hariduse	 kättesaadavuse	 tagamise	 eesmärgil	 on	 eelar-
ves planeeritud suuremahulised investeeringud hariduse 
valdkonda: Märjamaa gümnaasiumi vana osa koolihoone 
rekonstrueerimine ja algklasside maja akende vahetus ning 
staadioni rekonstrueerimine, Vana-Vigala põhikooli ja Var-
bola lasteaed algkooli rekonstrueerimine. 

•	Väiksemamahulised	investeeringud	on	planeeritud	kultuu-
ri, elamu- ja kommunaalmajanduse,  sotsiaalhoolekande, 
keskkonnakaitse ja üldvalitsemise valdkonda. 

Põhitegevuse kulud majandusliku sisu alusel valdkonniti 2021. aastal 
võrreldes 2020. aasta eelarve täitmisega (tuhat eurot)
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euroni	(-17,0%).	
Eelmisel aastal eraldati 
riigieelarvest täiendavalt 
toetust tulubaasi stabili-
seerimiseks ning kohalike 
teede hoiuks kokku 0,7 mil-
jonit eurot seoses puhke-
nud konroonapandeemia-
ga.  Projektidest saadavad 
toetused lisanduvad aasta 
jooksul ja lisatakse eelar-
vesse lisaeelarvetega.

•	Muud	 tulud	 (maamaks,	
maavarade kaevandamise 
tasu, vee erikasutus jms) 
moodustavad eelarve tulu-
dest	 5,2%	 ehk	 0,6	 miljonit	
eurot	(+2,1%).

Põhitegevuse kulud  

2021. aasta eelarves on pla-
neeritud põhitegevuse ku-
lud 10,9 miljonit eurot. See 
on 0,5 miljonit eurot ehk 
4,6% enam kui 2020. aasta 
eelarve tegelik täitmine. 

Põhitegevuse kulud jaotu-
vad üheksa erineva valdkonna 
vahel, mis omakorda jagune-
vad majandusliku sisu alusel 
kaheks: antavad toetused ja 
muud tegevuskulud (majanda-
mis- ja personalikulud).
•	 Haridus moodustab suuri-

ma osa põhitegevuse kulu-
dest	–	56,7%	ehk	6,2	miljo-
nit	eurot,	kasv	3,5%:
* sh personalikulud 4,5 

miljonit	eurot	(-0,4%).	
* sh majandamiskulud 1,6 

miljonit	eurot	(+15,5%).
* sh antavad toetused 0,1 

miljonit	eurot	(+12,7%).
•	 Vaba aeg, kultuur ja re-

ligioon	 moodustab	 14,1%	
ehk 1,5 miljonit eurot, suu-
renemine	10,1%.	
* sh personalikulud 0,7 

miljonit	eurot	(+2,6%).	
* sh majandamiskulud 0,6 

miljonit	eurot	(+22,6%).
* sh antavad toetused 0,2 

miljonit	eurot	(+8,5%).

Ülejäänud	29,2%	põhitege-
vuse kuludest ehk 3,2 miljonit 
eurot	(+4,2%)	jaguneb	seitsme	
valdkonna vahel järgmiselt:
•	 Üldised valitsussektori 

teenused 1,25 miljonit eu-
rot	 (+7,0%),	 sh	 on	 reserv-
fondi suuruseks on planee-
ritud 0,05 miljonit eurot 
ehk	 4,0%	 valitsussektori	
kuludest. 

•	 Sotsiaalne kaitse 0,9 mil-
jonit	eurot	(-0,2%).	

•	 Majandus 0,55 miljonit eu-
rot	(+26,2%).

•	 Muud ehk 0,5 miljonit eu-
rot	 (-12,3%)	 jaguneb	 avali-
ku korra, keskkonnakaitse, 
elamu- ja kommunaalma-
janduse ja tervishoiu vald-
konna kulude vahel.  
 
Majandamis- ja personali-

kulud tervikuna moodustavad 

93,2%	ehk	10,2	miljonit	eurot,	
suurenedes	 4,2%	 võrrelduna	
2020. aasta täitmisega. Perso-
nalikulud	moodustavad	59,9%	
põhitegevuse kuludest. An-
tavad toetused moodustavad 
6,8%	 ehk	 0,7	 miljonit	 eurot,	
suurenedes	10,6%.	

 

Investeerimistegevus

2021. aasta eelarves on pla-
neeritud investeerimistege-
vuse kulud 3,1 miljonit eu-
rot, mis on 0,7 miljonit eurot 
vähem kui 2020. aasta tege-
lik täitmine. 2021. aastaks 
planeeritud investeeringu-
test on 0,6 miljonit kavanda-
tud toetuste arvelt.

Investeeringud koosne-
vad:
• põhivara soetustest, mis 

moodustab	 92,7%	 ehk	 2,9	
miljonit eurot kogu inves-
teeringute mahust on suu-
rimad investeeringuobjek-
tid: 
* Investeeringud kruusa- 

ja mustkattega teedesse, Va-
na-Vigala kergtee ehitamine ja 
Välja tänava  rekonstrueerimi-
ne, kokku 1,5 miljonit eurot.

* Märjamaa gümnaasiumi 
vana osa koolihoone rekonst-
rueerimine ja algklasside maja 
akende vahetus ning staadioni 
rekonstrueerimine, kokku 0,9 

miljonit eurot.
* Vana-Vigala põhikooli ja 

Varbola lasteaed-algkooli re-
konstrueerimine, kokku 0,16 
miljonit eurot.

* Väiksemamahulised in-
vesteeringud, kokku 0,34 mil-
jonit eurot.
•	 põhivara soetuseks an-

tavast siht�inantseerimi-
sest,	 mis	 moodustab	 4,3%	
ehk 0,13 miljonit eurot: 
* Hajaasustuse programm 

ja Vigala hooldekodu rekonst-
rueerimine 0,13 miljonit eurot.
•	 Intressikuludest, mis 

moodustab	 3,0%	 ehk	 0,1		
miljonit eurot.  

Investeeringute �inant-
seerimiseks võetakse käes-
oleval aastal pikaajalist lae-
nu 1,6 miljonit eurot. 

Joonis 2. Investeeringud 
valdkondade	 ja	 finantseeri-
misallikate kaupa (tuhat eu-
rot)

 

Finantsseis

•	 Omafinantseerimisvõime	
ehk põhitegevuse tulude ja 
põhitegevuse kulude vahe 
on 0,6 miljonit eurot ehk 
4,8%	 põhitegevuse	 tulu-
dest, millest tasutakse ole-
masolevaid laenumakseid. 
Eesmärk on järgnevatel 
aastatel	 omafinantseeri-
misvõimekust võimalusel 
suurendada. 

•	 Netovõlakoormus	 (kohus-
tused miinus likviidsed 
varad) suureneb 2021. aas-
ta lõpuks 61,3 protsendini 
põhitegevuse tuludest ehk 
7,12 miljoni euroni. Seadu-
se kohaselt on 2021. aastal 
valla netovõlakoormuse 
ülempiiriks	 80%	 põhitege-
vuse tuludest (9,17 miljonit 
eurot). Seega püsib Märja-
maa vald lubatud netovõla-
koormuse piirides.

•	 Likviidsete	 varade	 maht	
2020. aasta lõpuks oli 1,56 
miljonit eurot, millest 0,94 
miljonit eurot suunati kulu-
de katteks. Likviidsete va-
rade suunamata jääk aasta 
lõpuks on planeeritud 0,1 
miljonit eurot.

Investeeringud valdkondade ja �inantseerimisallikate kaupa (tuhat eurot)
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Ühest aastast on saanud nelikümmend

Ajutised asjad on 
teinegi kord need 
kõige püsivamad. 1. 
aprillil 1981 tuli noor 

meditsiiniõde Riina Viibus 
Kivi-Vigalasse velskriks – aas-
taks asendama lapsepuhku-
sele jäänud kolleegi. 1. aprillil 
2021 võttis ta samas majas 
vastu õnnitlusi 40 tööaasta 
täitumise puhul. Vigala vanas 
pastoraadis oli toona väike 
haigla ja arstipunkt. Nüüd on 
samas hoones hooldekodu, 
mille juhataja on Riina Viibus 
juba 18 aastat. 

Tööjuubeli puhul tulid õn-
nitlema vallavanem Meelis Vä-
lis, osavallavanem Priit Kärs-
na, sotsiaalosakonna juhataja 
Marge Viska ja sotsiaaltöös-
petsialist Ilme Roosi. Istusi-
me hooldekodu terrassil, otse 
jõe kaldal, kus üle vee kõrgub 
Vigala kirik. Päevakangelane 
pajatas lugusid oma tööaasta-
test.

Tartu meditsiinikooli lõ-
petanud neiu ei soovinud ko-
dukanti Kohtla-Järvele tagasi 
minna. Hinnete põhjal oli tal 
võimalus töökohta valida. Sih-
tis Pärnut, kus oli üks vaba 
koht. Õpingukaaslasel oli suvi-
tuslinnas korter, „ma ei võtnud 

seda võimalust temalt ära“. Nii 
sai valitud Rapla, kus Riina 
polnud varem käinud. Töökoht 
oli kiirabis, kuid kohe suunati 
Vigalasse. Mõned valved sai 
teha ka Märjamaal. 

Aga seda noor spetsialist 
ei teadnud, et kured on Viga-
la-mail tublisti tööd teinud ja 
ridamisi olid lapsega kodus 
või lapseootel mitmed kohali-
kud meedikud. Nii tuli algajal 
velskril vahepeal üksi vastu-
võtte ja koduvisiite teha. Dok-
tor Hiiemaa soovitas, et tööd 
on palju, jää siia. Juba olid ko-
hapeal ka sõbrad ja tuttavad 
tekkinud. Nii saigi Vigala kant 
endale tubli meditsiinitööta-
jau. Kordamööda teise velskri-
ga lapsepuhkusel olles sündi-
sid ka Riina oma lapsed.  

Aastad läksid ja tulid ajad, 
mil väikehaiglad hakkasid 
tegevust lõpetama. Ettevõt-
lik dr Hiiemaa hakkas haigla 
ruumides arendama tänase 
üldhooldusteenuse eelkäijat 
abi vajavatele eakatele. Tä-
naseks on valla hooldekodus 
tehtud mitmeid suuri remonte. 
Kümne aasta eest sai valmis 
uus köök, paigaldatud on lift, 
soojustatud on seinu. Suured 
tööd tehti varem asutuse oma 
rahaga. Märjamaa valla siht-

finantseeringuga	 on	 hoolde-
kodu saanud paari aasta eest 
oma puurkaevu ja biopuhasti 
(varem kasutati piimatööstu-
se oma),  2019-20 renoveeriti 
katlamaja ja keskküttesüstee-
mi, ees on akende vahetus. 

Nõuded on palju muutunud

Aastate jooksul on nõuded 
hooldekodudele palju range-
maks muutunud. Viimatine 
suur muudatus oli see, et enne 
tegevusloa saamist või piken-

damist peavad kõik töötajad 
olema kutsetunnistusega. See 
tähendas üksvahe „tormijook-
su“ koolituskeskustele või töö-
kohapõhist õpet. 

„Meie kaader on üldjuhul 
püsiv. Siin on ju maakoht, kus 
töökohti palju valida pole. 
Nõuded töötajatele on aja jook-
sul kasvanud. Töö on läinud 
juba selle poolest raskemaks, 
et üha rohkem tuuakse hool-
dekodusse raskes seisus klien-
te. Praegu on nende keskmine 
vanus on 85+, kellest paljud 
on lamajad või rohkem juba 
oma vaimumaailmas,“ rääkis 
Viibus. 

Vallale kuuluvas Vigala 
hooldekodus on 34 kohta, mis 
pea alati on kõik täis. Majas on 
15 töötajat. „Meie naisi võib 
kiitma jääda. Koristaja ja pe-
supesija abistavad päeval ka 
hooldajaid. Hommikusöögiks 
peab üks töötaja kõik toimin-
gud sel moel ära tegema, et 
vanainimene tuleb söögilauda 
viisaka väljanägemisega. Kva-
liteetse teenuse tagamiseks 
peaks päeval olema rohkem 
hooldajaid. Sarnastes asutus-
tes pole neid ülearu. Kui võtta 
hooldajaid juurde, ajab see ko-
hatasu üles,“ rääkis Viibus. 

Enne koroonaaega kutsus 
juhataja kohasoovija nende 
maja enne üle vaatama, kui 
oma lähedase siia toob. On 
neid, kes käivad läbi erine-

Riina Viibus on Vigalas töötanud 40 aastat. Samas majas, aga  
erinevates asutustes. Viimased 18 aastat on ta olnud Vigala 
hooldekodu juhataja. 
Foto: Reet Saar
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Muinsuskaitseamet ootab 
noorte päranditegijate lugusid

Muinsuskaitseamet 
kuulutas välja 
päranditegijate 
konkursi, mis kut-

sub noori enda ümber olevat 
ajalugu märkama ja seda lugu-
de kaudu teistele tutvustama. 
2021. aasta konkursi teema 
on „Peidus pärand“ ja lugusid 
saab esitada kuni 31. maini.

„Igas maakonnas on mõni 
silmapaistev maamärk või 
paik, mis on külastajate mag-
netiks ja mida terve Eesti 
teab. Tänavu otsime laiadele 
massidele teadmatut – peidus 
pärandit, mis on laiale ilmale 
tundmatu, kuid omab suurt 
tähtsust ja tähendust just ko-
halike inimeste jaoks. Igal pai-
gal ja kogukonnal on oma lugu 
ning igal pool leidub pärandit, 
mille üle uhkust tunda ja mil-

lest ka teistele jutustada,“ üt-
les Muinsuskaitseameti peadi-
rektor Siim Raie.

Ootame konkursil osa-
lejaid rääkima lugusid oma 
kodukandi peidus pärlitest, 
käega katsutavast kultuuripä-
randist, mis on meieni möödu-
nud aegadest säilinud ja millel 
on just sealsetele noortele olu-
line tähendus. Selleks võib olla 
kas mõni põnev maja, riide- või 
tarbeese, pildikogu, looduslik 
pühapaik – kultusekivi, hiie-
koht, allikas või maa sees pei-
dus olev arheoloogiline paik.

Lugude jutustamise vorm 
on vaba. Võib teha animatsioo-
ni, kuuldemängu, e-raamatu, 
video, mängu, koomiksi või 
muul moel, vorm on vaba – loo-
vus loeb!

Tänavune teema „Peidus 
pärand – see, mis otse silme 

ees, võib vahetevahel jääda 
hoopis kahe silma vahele“ on 
seotud septembris toimuvate 
Euroopa muinsuskaitsepäeva-
dega ja võitjad kuulutatakse 
välja septembri teisel nädalal 
koos Euroopa Muinsuskaitse-
päevade avamisega.

Lugude esitamise tähtaeg 
on 31. mai 2021, osaleda või-
vad kuni 19-aastased noored 
kolmes vanuseklassis, seda 
kas üksi või meeskonnaga. 

Konkurssi korraldab Muin-
suskaitseamet koostöös Pä-
randivaderite algatuse, Eesti 
Vabaõhumuuseumi ja Riigi-
metsa Majandamise Keskuse-
ga.

Lisainfo ja tööde esitamine 
aadressil www.paranditegi-
jad.ee.

KALENDRILOOD

Aprillikuud saadab Märjamaa valla kalendris foto Nurtujõe hoiualast. 
Nurtujõe hoiuala asub Raplamaal Märjamaa vallas Nurtu-Nõlva küla maadel. Selle pindala on 

26,6 ha. Hoiuala on asutatud Nurtu jõe ja sinna suubuvate ojade, lubjarikka pinnasega kuivade 
niitude (orhideede oluliste kasvualade), niiskuslembeste kõrgrohustute, lamminiitude, aas-reba-
sesaba ja ürt-punanupuga niitude, vanade loodusmetsade, rohunditerikaste kuusikute ning soos-
tuvate ja soo-lehtmetsade kui elupaikade kaitseks.

Nurtu-Nõlva ja Inda külas maadel on määratletud ka Nurtujõe loodusala. Loodusala koosneb 
kahest mõnevõrra erinevast lahus paiknevast maaüksusest: Nurtujõe hoiualast ja Inda väike-
konnakotka püsielupaigast. Loodusala pindala ulatub 35 hektarini. Nurtujõe hoiuala loodi aastal 
2006, Nurtujõe väike-konnakotka püsielupaik aastal 2010.

Nurtujõe hoiuala.
Foto: Tiina Gill

vaid kohti ja jõuavad Vigalas-
se tagasi. „Siinne keskkond 
on kodune, meie maja on n-ö 
puidusem, see pole nii haigla 
moodi. Siin on alati olnud med-
õde ja kõik tervisetoimingud 
tehakse hoolealustega ära. Su-
vel saab olla õues. Vabu kohti 
meil tihti ei ole. Kohti küsivad 
tihti need, kellel on siin tuttav 
olnud ja kes meie asutusest 
on head kuulnud. Teen sellest 
järelduse, et enamasti ollakse 
teenusega rahul. Eakad, kellel 
pole suuri tervisemuresid, ela-
vad siin rahulikult, meie maja 
saab neile koduseks,“ kõneles 
juhataja.

    
Koroonaaeg tõi piirangud

Kõik kliendid hooldekodus on 
vaktsineeritud peale ühe, kel-
le lähedane seda ei soovinud. 
Varasematel aastatel on majas 
olnud mõned suured gripipu-
hangud. Nüüd kannab perso-
nal maske ja sellest on nii palju 
abi olnud, et teist talve pole 
gripp kimbutanud. 

Praegu hooldekodusse 
külla tulla ei saa. Nakatumiste 
vältimiseks püüti enne karan-
tiini külastusi läbi viia võima-
likult turvaliselt: kohtumisaeg 
oli piiratud ja tuli kanda mas-
ke. Soojal ajal sai istuda ve-
randal. Lähedase tähtpäevaks 
võiks nüüd läkitada pikema 
tervituskaardi, kõlab soovi-
tus. Seda saab hooldaja kas või 
mitu korda ette lugeda, ja selli-
sest meelespidamisest on ehk 
pikemalt rõõmu kui üksikust 
telefonikõnest. 

Riina Viibus ei salga, et 
viimane aasta on vaimu ära 
väsitanud, sest kogu aeg nagu 
ootad midagi. Samas lisab: 
„Saan aru, et nii jääbki ja ko-
roonaga tuleb õppida koos 
elama.“ Tema sõnul maailm 
praegu nagu seisaks ümber-
ringi. Varem sai käia teatris, 
väljasõitudel, ujumas, peeti 
töökaaslastega suvepäevi ja 
jõulupidusid. Nüüd võid prii-
pärast vaid jalutamas käia. Nii 
tahaks juba teiste majade kol-
leegidega kokku saada, rääki-
da tööst ja igapäevaasjadest. 
Paraku tuleb enamasti piirdu-
da telefonikõnedega. 

Reet Saar
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Varbola teema on jätkuvalt meeles

Pühapäeval, 4. aprillil 
sai teoks arheoloog 
Mati Mandeli juhitud 
õppepäev, mille pea-

miseks eesmärgiks oli anda 
juhatust muistsete asulakoh-
tade märkamiseks. 

Varajane asustus on ju üks 
olulisemaid lünki meie Varbo-
la linnusega seonduvates tead-
mistes. Teadlased ei tea sellest 
asustusest, seda näib olevat 
liiga vähe nii suure linnuse 
jaoks. Mati Mandeli hinnan-
gul pole seda leitud väheste 
uurimuste tõttu. Asustusega 
seonduvad nii kalmed kui ka 
teised objektid. Teadmisi ko-
guda ja silma harjutada tuleb 
nii linnuvaatlejal kui ka muin-
suseotsijal. Nii linnuvaatlejad 
kui ka arheoloogia huvilised 
saavad teadlastele edastada 
väärtuslikku, edasist uurimist 
toetavat teavet.

Kohale jõudis vaid kaks 
koolitujat: peale allakirjutanu 
veel Jürgen Kusmin. Rait Talv-
oja ei saanud paraku tulla ja 
laiem teavitustöö jäi korralda-
ja poolt tegemata. Piirangute 
aeg ei soosi sedalaadi ettevõt-
misi. Küll aga oli väikese selts-
konnaga vabas õhus viibides 
lihtsam distantsi hoida.

Arheoloogiliseks luureks 
on parim aeg just kevadel: 
lume sulamise ja põlluharimi-
se vahele jäävad paar nappi 
nädalat. Siis on veel kevad-
töödest puutumata põldudel 

kerge märgata kultuurkihile 
iseloomulikku tumedat mul-
latooni, sulamisveega välja 
uhutud muinasaegseid keraa-
mikakilde, lagunenud kerise-
kividest alles jäänud põlenud 
kiviprügi, esemeid. Allakirju-
tanule oli see päev inspireeri-

vaks meenutuseks koolipõlves 
alanud kodu-uurimisest ja 
ekspeditsioonidest kaitsmist 
väärivate mälestiste leidmi-
seks.

Alustasime küll Märja-
maa vallas asuvast Maidla 
kivikalmest, aga edasi kulges 
meie tee mööda tänapäevast 
Läänemaad: Rõuma ja Uugla 
kalmeväljad, Hallimäe linnus,  
Keskvere mõis koos nende 
ümbrusse jäävate objektidega. 

Õpetada on parem tuntud 
materjalile  ja kohtadele tugi-
nedes. Ning Läänemaad Mati 
Mandel tunneb, sellest anna-
vad tunnistust ka paljud artik-
lid ja raamatud. „Arheoloogiga 
Läänemaa radadel“ on neist 
soovitatav nii uuele huvilisele 
alustuseks kui ka teadjale kor-
damiseks.

Edaspidi võiksid toimuda 

(karta on, et vist õnnestub al-
les järgmisel kevadel) huvilis-
te retked Varbola lähemas ja 
ka veidi kaugemas ümbruses, 
mille käigus tehtud põneva-
test avastustest professionaa-
lidele teada antakse. Oleme 
Jürgeniga mõlemad avaldanud 
valmisolekut neis jõudumööda 
osaleda ning omandatud tead-
misi edasi anda.

Ah jaa, hiljuti on ilmunud 
artikkel, milles kirikulooliselt 
peetakse täiesti võimalikuks 
kristliku valitseja olemasolu 
12. sajandi Eestimaal ning 
miks mitte just Varbolas. 
Kindlasti ärgitab see omakor-
da võimaliku valitseja rahva, 
linnuseehitajate elukohti üles 
otsima.

Sillaotsa Talumuuseumi 
juhataja Kalju Idvand

Uugla kalmete lähedal on inimesed elanud juba alates kivi-
ajast.

Mõnelt aiamaalt võib välja 
tulla leide läbi terve aastatu-
hande. 

Põlenud kiviprügi viitab vanale asulakohale. 

Keskvere mõisa mantelkorstnaga peahoone on üks vanemaid 
säilinuid Eestimaal. 
Fotod: Kalju Idvand

Räbu ehk šlakk viitab 
rauasulatuskohale. 
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Foto Priit Määltsemehe 
kogust

Küttegraanul 6 mm
Hind alates 179 €

Alates 2 alusest vedu 
Märjamaale tasuta!

Tel:5629 2730
www.ecopellet.ee

Pakume 
osalise tööajaga tööd 

PaKKijaLe.

Tel:56292730
www.ecopellet.ee

Foto taha on kirjutatud: Pildistatud Wigala laadal 
1931. a 20. septembril./
Foto Mirjam Mustmaa kaudu.
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igale lapsele jalgratas

MTÜ Igale Lap-
sele alustab 
selle kevadsuve 
suurprojektiga 

„Igale lapsele jalgratas“, 
mille raames kutsutakse 
kõiki häid Eestimaa inimesi 
üles puudustkannatavatele 
lastele ja noortele ära kinkima 
enda kasutuna seisma jäänud 
jalgrattaid.
 

„Mäletan hästi seda päeva 
kui sain oma esimese ratta. 
See oli aeg, kus sul võis raha 
olla, aga ratast polnud kus-
kilt osta. Täna on vastupidi, 
poed on rattaid täis, aga kõigil 
ei ole võimalust minna seda 
sealt ostma. Üheskoos on aga 
võimalik ka puudust kanna-
tavatele lastele kinkida oma 
ratas. Paljudel meist on jäänud 
keldrisse	 või	 garaaži	 seisma	
vana ratas, mida keegi ei kasu-
ta. Kogume need rattad kokku 
ja otsime neile uued rõõmsad 
kasutajad puudustkannata-
vate laste näol, kellel muidu 
poleks võimalust päris enda 
ratast saada,“ kommenteerib 
projekti üks eestvedajaid Alen 
Veziko.

Annetatud jalgrattad ko-
gutakse piirkonniti kokku ja 
need saavad vajadusel hool-
duse. Seejärel transporditak-
se kõik rattad üle Eesti erine-

vatesse jagamispunktidesse 
laiali, et need sealt siis juba 
koostöös erinevate organi-
satsioonide ning kohalike 
omavalitsuste lastekaitse- ja 
sotsiaalosakondadega ning 
MTÜ Igale Lapsele abiga uutele 
omanikele edasi toimetada. 

„Kõik rattad, mis lastele ja 
noortele üle antakse, on kind-
lasti liikluskõlbulikud. Samuti 
ei luba me tänavatele ühtegi 
ratast ilma kiivrita. Seepärast 
anname rattad üle alati koos 
kiivriga,“ täiendab Veziko.

Heategevuslikule suurpro-
jektile on oma õla alla pannud 
ka juba mitmed partnerid 
nagu näiteks Maanteeamet, 
Politsei- ja Piirivalveamet, 
Eesti Suurperede Liit, Respo 
Haagised AS jmt. 

„Kõik, kes tunnevad, et 
saavad selle projekti toimimi-
sele õla alla panna, on oodatud 
meiega ühendust võtma Iga-
le Lapsele Facebookilehe või 
www.igalelapsele.ee kodule-
he kaudu. Samuti on oodatud 
ühendust võtma pered, kes va-
javad ratast, ja inimesed, kes 
teavad, kelle lapsel ei ole ratast 
ning neil pole võimalik seda ka 
ise soetada.“

Kuigi rattaid väljastatakse 
jooksvalt, toimub suurprojekti 
finaal	 võimaluse	 korral	 piir-
kondlike vabaõhuüritustena 

septembris Tallinnas, Rakve-
res, Pärnus jaTartus.

 MTÜ Igale Lapsele on 
puuduses elavatele lastele ja 
noortele suunatud heatege-
vuslik organisatsioon, mille 
peamisteks eesmärkideks on 
kutsuda ellu erinevaid laste 
ja noorte arengut toetavaid 
heategevuslikke projekte ning 
koondada enda juurde kokku 
võimalikult palju neid heate-
gijaid, kes üheskoos soovivad, 
et igal Eestimaa lapsel oleks 
täisväärtuslik, mitmekesine ja 
õnnelik lapsepõlv.

Kutsume kampa 
märjamaalasi

Hetkel meil Märjamaal veel 
koostööpartnerit ei ole, seega 
oleme avatud kõigile, kes soo-
vivad antud projektis osale-
da. Kui keegi hea ettevõtja või 
ka tavakodanik tunneb, et ta 
saab olla abiks, siis kindlasti 
võtke palun meiega ühendust. 
Olgu selleks abiks siis IT-alane 
teenus, ruumide kasutusele 
andmine, transpordiabi, jalg-
rataste hooldus või rahaline 
toetus – kõik abi on teretul-
nud. Rahalist abi vajame hool-
dusega kantavateks kuludeks 
ja transpordile ning lisaks 
ka kiivrite soetamiseks, sest 
iga kingitud jalgrattaga läheb 

kaasa uus kiiver, vanu kiivreid 
me ei kingi. Loodame väga, et 
just kiivrite osas on meil või-
malik teha koostööd kohalike 
ettevõtjatega ja muidugi ka 
omavalitsustega.

Kohalikke jalgrattaid hool-
daks ja hoiustaks meelsasti 
kohapeal. Loodame, et sellele 
küsimustele leiame lahenduse 
paari nädala jooksul. Kuid ka 
seni palun inimestel meile siis-
ki rattaid kinkida, küll me nei-
le järele tuleme ja korda teeme! 
Usume, et leiame Märjamaalt 
need head koostööpartnerid, 
aga kui ei, siis toome vajadu-
sel Tallinnast paar usinat teh-
nikut, kes need rattad korda 
seavad või viime hoopis rat-
tad Tallinnasse hooldusesse ja 
hoiustamisele.

Siinkohal teengi üleskutse 
kõigile Märjamaa ettevõtjatele 
ja ka eraisikutele: palun tulge 
kampa ja teeme koos palju-
de puuduses elavate laste elu 
rõõmsamaks. Iga laps väärib 
õnnelikku ja mitmekesist lap-
sepõlve! Me vajame selle pro-
jekti elluviimiseks kõigi teie 
abi. 

Kirjuta meile info@iga-
lelapsele.ee. Oleme juba ette 
väga tänulikud.

MTÜ Igale Lapsele tegevjuht  
Lembit Arikainen

Olevi Puukool OÜ
müüb Märjamaal 

Pärnu mnt 74 parklas 

laupäeval, 10. aprillil 
kell 10–13 

kartuleid, me�  ja lilli

 5681 7035
Ütle naabrile ka!

Rapla kingsepp-võtme-
meister Maipi OÜ ootab 

kliente ajutiselt uuel aad-
ressil Viljandi mnt 3, Rapla 

(Aia äri tagahoovis). 
Oleme avatud 

T-R 11-18, L 11-14; 
tel: 518 4960.

Ostame 
metsakinnistuid 

(ka koos põllumaaga) 
ja kasvavat metsa 

(raieõigust)
Tel 528 4932 
Riho Alavee

info@timberston.ee

Puurkaevude ja -aukude 
projekteerimine, puurimi-

ne ning likvideerimine. 
Vee- ja kanalisatsioonito-

rustike, septikute ja 
süvaveepumpade 

paigaldus. 

Tel: 526 9604, 
www.puurkaevumeistrid.ee



7. aprill 2021 11Märjamaa Nädalaleht
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Maarja 
kogudus

Eesti Vabariigi valitsuse kor-
raldusega on avalike jumala-
teenistuste pidamine keelatud. 
Sellepärast toimuvad jumala-
teenistused koguduse liikme-
tele. Teistel soovijatel palun 
osalemiseks eelnevalt kokku 
leppida koguduse õpetaja Illi-
mar Toometiga, tel 511 8419.

Kolmapäev, 7. aprill
18.00 Missa (kogudusemaja)

Neljapäev, 8. aprill
7.30 Missa (kogudusemaja)

Reede, 9. aprill
7.30 Missa (kogudusemaja)

Pühapäev, 11. aprill
Ülestõusmisaja 2. pühapäev
11.00 Missa (kogudusemaja)

Esmaspäev, 12. aprill
7.30 Missa (kogudusemaja)

Teisipäev, 13. aprill
7.30 Missa (kogudusemaja)

Sinust mälestus 
me hinges elab

me südameis püsid Sa ikka.

ERNA ASSOKENA 
PAALAMAA

 (11.04.1921 – 11.12.2006)

100. sünniaastapäeval 
mälestavad neli järeltulevat 

põlvkonda

Südamlik kaastunne 
Lainele ja lähedastele

ILMAR PILOVI 
lahkumise puhul.

Elle ja Rein peredega

Mälestame
märtsikuus
lahkunuid

Laine Kedelauk
asta Nõmmik

Krista Kaseste
Meida jänts
ilmar Pilov

* Tööriistade ja kaubi-
kute rent

* Akende müük ja pai-
galdus, mõõtmine

* Kasutatud kodumasi-
nate müük 
Järelmaksu võimalus.

Facebook.com/kasuta-
tud kodutehnika

Ringuta, Ringuta tee, 
tel 5566 9903

Avatud E–L

Välja 2 Märjamaa
• Rehvitööd 
• Kohapeal suur valik 

tuntud firmade uusi 
rehve 

uued SuVeRehVid 
SooduShinnaga

13” al 28 €
14” al 30 €
15” al 34 €
16” al 39 €
17” al 47 €
18” al 58 €
19 ” al 64 €

Küsi pakkumist!
• autode kiirpesu alates  

10 eurost

56 59 824
jansenrehvid@hot.ee

www.jansenrehvid.ee

19. mai alates 10.00
MÄRJAMAA

KULTUURIMAJAS
Ette registreerimine 

tel 482 0075,
5656 4614

Püüdke alati teineteist 
mõista, üheskoos suudate 

eluraskused võita!

Suured õnnesoovid 
VirVe ja jaan 
KriStalile

saabuva 55. pulma-aasta-
päeva puhul!

Õnnitlevad lapsed ja 
lapselapsed peredega
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www.marjamaa.ee
Trükiarv 962 eksemplari

Märjamaa valla infoleht
Toimetus 78304 Märjamaa 
Tehnika 11 tuba 10, telefon 5306 5805
Toimetaja Reet Saar 
reet.saar@marjamaa.ee

12 Märjamaa Nädalaleht 7. aprill 2021

ISSN 2613-3253

OST
Ostan garaažiboksi Märjamaal. 
Tel 5555 4494.

OÜ Estest PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 5045 215, 
5145 215, info@est-land.ee.

Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toi-
mivaid, avariilisi, riketega, arvelt 
maas, vanu ja lihtsalt kasutult 
seisvaid. Kohapeal kiire vormis-
tamine ja tehing. Pakkumisi oo-
tan seisevauto@gmail.com või 
5618  8671. Järele tulen puksiiri-
ga ja tasun sularahas. Vormistan 
ja arvelt maha võtan ise. Vaata 
lisaks www.seisevauto.ee.

Otsin 12meetrist kasutatud mere-
konteinerit. Kontakt 5562 8030

MÜÜK
Kuivad küttepuud. 5684 2621

Küttepuud konteineris. 
Tel 5645 0325

Saadaval toored ja kuivanud lõ-
hutud küttepuud: lepp, sanglepp, 
kask. P: 30, 33, 38, 43, 50 ja 60 
cm.  Vedu al 5 rm. Olemas ka 
40-liitrises võrgus, al 50 tk. 
Tel 5373 7294 Kanarbiku talu.

Müüa toorest küttepuud: valge 
lepp hind al 36 €; sanglepp hind 
al 40 €; kask al 48 €. Kojuvedu 
tasuta 10 ruumist. Lääne Sae-
mees OÜ. Tellimuste vastuvõt-
mine: 5697 5216, 
laanesaemees@gmail.com.

Mulla sõelumine ja müük. 
Tel 5645 0325.

Müüa killustikku ja liiva. 
Veovõimalus. Tel 5452 2449.

Ära anda korralik pereauto Seat 
Alhambra. Tel 514 7664.

TEENUSED
KORSTNAPÜHKIJA
Tel. 53330556,
korstnahooldus.ee.

KAARDID ENNUSTAVAD 
Tel 900 1727, 24/7. Vaata, kes
on hetkel liinil: ennustus.ee.

Ohtlike puude langetamine. 
Tel 5663 2968.

Teostame erinevaid ehitus- ja 
renoveerimistöid. Tel 5668 3421.

Sõidan punktist A punkti B. 
Tel 5619 4803 Sven.

Viljapuude ja hekkide hool-
duslõikus. Tel 554 7270 Neeme.

Vee- ja kanalisatsioonitrasside 
ehitustööd. Elamute liitumised 
välistrassiga. Kaevetööd kitsas-
tes oludes. Reoveemahutite ja 
septikute paigaldus. Tõste- ja 
veoteenus kraanaga multiliftau-
toga. Usin OÜ, tel 554 7270.

Teostan erinevaid kivitöid: korst-
napitsid, majakarbid, grillnurgad, 
kiviaiad jne. Rohkem infot tel 
5618 5587 Jüri.

Tänavakivide paigaldus, aedade 
ehitus ja muruplatside rajamine 
Pärnu- ja Raplamaal. 
Kogemust 20 aastat.
OÜ Kivivennad, tel 551 9855.

Pakun muruniitmise ja trimmer-
damise teenust koduaedades, 
ühistute ja äriühingute ümbruses. 
Helista ja küsi lisa – 5399 3595.

Lame- ja viilkatuste ehitus, re-
montööd, ehituslikud plekitööd, 
kivi- ja moodulkorstnate ehitus. 
Tel 554 8699.

RENT
Mahetunnustatud põllumajandus-
ettevõte otsib maid rendile. Sobi-
vad nii püsirohumaa kui ka põl-
lumaa. Rendihind kokkuleppel. 
Lisainfo saamiseks helista numb-
ril 552 1777 või kirjuta meiliaad-
ressil termiitinvest@hot.ee.

PAKUN TÖÖD

Pakun tööd korstnapea paranda-
jale. Tel 5646 3230.

95 Vilma Tamme
93 Linda Noormets
88 Endel Oldekop
88 Marta Ilmand
85 Küllike Alesmaa
83 Hilja Liiv
83 Elvi Uuemäe
80 Maie Lindre
80 Aide Toomesaar
80 Saima Jõulu
79 Elsa Kütmann
78 Mihkel Mõis
77 Helgi Soopalu
77 Silvi Leib
75 Mihhail Karpenko

Pärnu mnt 74 

Müügil: 
tööriistad, 

kalastustarbed, riided, 
jalgrattarehvid, tarvikud, 
turvajalatsid, kinnitusva-

hendid, autokeemia, 
oksakäärid jne.

Makita tööriistad, tarvikud 

Avatud T–R 8–18 
L 9–15

Tel 515 0119
www.tooriistaari.ee

Kallis ema !

On täna sinu jaoks kõik 
rõõm ja valgus, 

su hinges keegi justkui 
pidu peab.

Kui elu tihti konarlik 
ja kaldu, 

ei karda see, 
kes oma jõudu teab.

Ilusat ümmargust 
80 aasta juubelit !

Kirke perega

Küllike Alesmaa 85 

Et täituksid alati 
kõik Sinu soovid,

et läheks Sul korda, 
mis iganes proovid,
et saatus peaks Sinu 

eest helgelt hoolt!
Need soovid on Sinule 

meie poolt.

Soovivad:
Piret, Emma Pipi 

Penelope, Jenny Sofia 
Victoria, Kadri ja Jaak 
ning Merike, Jalmar, 
Marianne, Karl-Erik, 

Maarja-Ly ja Mia-Hele-
na. Samuti kõik sugula-
sed, sõbrad ja tuttavad. 


